Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

rcb

Memorando nº 095/2019 - COPER
Brasília - DF, 10 de julho de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Desapensação e envio de nova etiqueta

Senhor Secretário Executivo,

Revisto o despacho inicialmente aposto à PEC nº 438/2018, solicito a
V.Sa. a desapensação da PEC nº 438/18 da PEC 423/18.

Encaminho nova etiqueta a ser afixada na PEC 438/18 desapensada

que passa a tramitar independentemente.

.Atenciosamente,

  ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

PEC-438/2018 ..................................................................................................................Plenário
REVEJO O DESPACHO INICIALMENTE APOSTO À PEC N. 438/2018, PARA O FIM DE
DESAPENSÁ-LA DA PEC N. 423/2018.
À COMISSÃO DE:
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA.

PEC-438/2018
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
26/06/2019
Despacho exarado na PEC 438/2018, conforme o seguinte teor: "Revejo o despacho inicialmente aposto à
PEC n. 438/2018, para o fim de desapensá-la da PEC n. 423/2018. Por conseguinte, determino seja a PEC n.
438/2018 submetida aos regimes de deliberação do Plenário e de tramitação especial (RICD, art. 202 c/c art.
191, I), e distribuída à Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DA PEC N. 438/2019: à Comissão de Constituição e Justiça e de
Cidadania. Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Especial (RICD, art. 202 c/c
art. 191, I).]"

	Senhor Secretário Executivo,